⁴² »Dedit Deus homine mentem atque sermonem, quae (ut ait Mercurius Trismegistus) eiusdem virtutis, potentiae atque immortalitatis praemium censentur. Sermonem vero hominum ipse omnipotens Deus sua providentia in diversas linguas divisit, quae quidem linguae iuxta suam diversitatem etiam diversos ac proprios receperunt scripturae characteres, suo quodam certo ordine, numero et figura constantes, non fortuito, nec casu, nec fragili hominum arbitrio, sed divinitus sic dispositos atque formatos, quo cum coelestibus atque ipsis divinis corporibus virtutibusque consentiant. Prae omnibus vero linguarum notis Hebraeorum scriptura omnium sacratissima est in figuris characterum, punctis vocalium et apicibus accentuum veluti in materia, forma et spiritu consistens, in sede Dei, quod coelum est, siderum positione primum exarata; ad quorum figura, ut testantur Hebraeorum magistri, sunt formatae ipsae literae mysteriorum coelestium plenissimae cum per eorum figuram et formam et significata, tum per numeros in illis significatos, tum per earundem variam colligantiae harmoniam. Unde secretiores Hebraeorum Mecubales ex literarum illarum figura et characterum formis earundemque signatura, simplicitate, compositione, separatione, tortuositate, directione, defectu, abundantia, maioritate, minoritate, coronatione, apertura, clausura, ordine, transmutatione, colligantia, revolutione literarum et punctorum et apicum ac supputatione numerorum per literas significatorum, omnia explicare promittunt, quomodo a prima causa profecta sunt et rursus in eandem reducibilia.« *De occulta philosophia*, I, 74, p. 241 sq.

⁴³ »Sunt itaque viginti duae literae fundamentum mundi et omnium creaturarum, quae sunt et nominantur in eo: et omne dictum et omne creatum ex illis sunt et ex earum revolutionibus nomen et esse et virtutem sortiuntur.« *ibid.* p. 242.

⁴⁴ »Verum illum non est ignorandum hebraeas literas compertum a sapientibus omnium esse efficacissimas, quia habent similitudinem maximam cum coelestibus et mundo; caeterarum vero linguarum literas tantam efficaciam non habere, quia ab illis remotius distant...« *ibid.* p. 243. Im 30. Kapitel des *liber tertius* (p. 491 sq.) kommt Agrippa noch einmal auf die *scriptura coelestis* und ihre irdischen Abbilder zu sprechen: »Apud Hebraeos plures characterum invenio modos, quorum unus est antiquissimus, scriptura videlicet antiqua qua usi sunt Moses et prophetae, cuius forma nemini temere revelanda est: nam quibus hodie utuntur literis, ab Esdra institutae sunt. Est etiam apud eos scriptura quam vocant >coelestem<, quia inter sydera collocatam et